



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายขอยสวนปาล์ม หมู่ที่ ๑๐
ตำบลกะเปา อำเภอสี่ริ้วนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ใน
การจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการ จัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดู
ได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อ
จัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายปรารธนา จันทร์พฤกษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางสายขอยสวนป่าส้ม หมู่ที่ 10 ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัตนคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ปริมาณงาน มีวงจรรางกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 180.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,080.00	10.53	11,372.40	1.3624	14.35	15,493.76
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วตบ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วตบ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	46.05	594.58	27,380.41	1.3624	810.06	37,303.07
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	900.00	333.57	300,213.00	1.3624	454.46	409,010.19
10	Expansion Joint	ม.	15.00	149.98	2,249.70	1.3624	204.33	3,064.99
11	Contraction Joint	ม.	70.00	94.31	6,601.70	1.3624	128.49	8,994.16
12	Longitudinal Joint	ม.	180.00	68.68	12,362.40	1.3624	93.57	16,842.53
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	13.00	329.09	4,278.17	1.3624	448.35	5,828.58
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					364,457.78			
					รวม			496,537.28
					ตัวอักษร (-สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-)			ปรับยอด
								496,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร

=	364,457.78
=	1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบรมกะเปา ที่ 261/2562 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2562)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาววารรณ์ กล่อมจิตร์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจักรี ฤทธิมาส)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวรัชฎาวรรณ สุเวช)

สรุปค่าก่อสร้างก่อนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายขอยสวนป่าลม หมู่ที่ ๑๐

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายขอยสวนป่าลม หมู่ที่ ๑๐

สถานที่ก่อสร้าง... หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกะเปา อำเภอศรีรัตนคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เจ้าของโครงการ... องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอศรีรัตนคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบ ป.ร.๕ ที่แนบ มีจำนวน ๘ รายการ คิดเป็น ๑ แผ่น

วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานทาง	๓๖๔,๔๕๗,๗๘	๑.๓๖๒๔	๔๙๖,๕๓๗,๒๘	
	เดือนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %				
	เงินประกันผลงานหัก ๐ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗ %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) ๗ %				
สรุป	รวมเป็นเงิน			๔๙๖,๕๓๗,๒๘	
	ราคากลาง			๔๙๖,๐๐๐,๐๐	
	(ตัวอักษร)				

หน่วย : บาท

(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร)

(นายจักรี ฤทธิมาศ)

(นางสาวรัชฎาภรณ์ สุเวช)

(Handwritten signatures)

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา (กองช่าง)

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายขอยสวนปาล์ม หมู่ที่ ๑๐

สถานที่ก่อสร้าง... หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

แบบ ปร.๔ และ ปร.๕ ที่แนบ มีจำนวน ๘ รายการ คิดเป็น ๒ แผ่น

วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายขอยสวนปาล์ม หมู่ที่ ๑๐	๔๙๖,๐๐๐.๐๐	-ระยะเวลาการก่อสร้าง ๖๐ วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น ราคากลาง	๔๙๖,๐๐๐.๐๐	
(ตัวอักษร)		๔๙๖,๐๐๐.๐๐	
(สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)			

หน่วย : บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.กะเปา ที่ ๒๖๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววารภรณ์ กล่อมจิตร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจักรี ฤทธิมาศ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรัชฎาภรณ์ สุเวช)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายซอยสวนปาล์ม หมู่ที่ ๑๐ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๙๖,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายซอยสวนปาล์ม หมู่ที่ ๑๐ โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร ใต้ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๕ เมตร ระยะทาง ๑๘๐.๐๐ เมตร หรือปริมาณงานผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑ ป้าย (ติดตั้งก่อนดำเนินการ) และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร (ป้ายแล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาขององค์การบริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ วันที่ : ๓๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ บร.๕ และ บร.๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายจักรี ฤทธิมาส	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวรัชฎาวรรณ สุเวช	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน	กรรมการ